



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. เทศบาล
ชอย 2/2 หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และ
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๓๑๘,๐๑๔.-บาท (สามแสน
หนึ่งหมื่นแปดพันสี่สิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. เทศบาลชอย ๒/๒

ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๑๘,๐๑๔.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสิบสี่บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|----------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| ๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๗.๒ นางสาวสุจิตรา สุตแน่น | นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๗.๓ นางสาวธัญญา พรหมณีโสภา | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการกำหนดราคากลาง |

สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. เทศบาลชอย 2/2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 122.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 366.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|------------------------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------------------|
| 1 | รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง | 318,014.78 | - Factor F ประเภทงานทาง 1.3822 |
| | เงื่อนไข | | - พื้นที่ฝนชุก 1 (จ.ชุมพร) |
| | เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 % | | - ราคาน้ำมันดีเซล 35.37 บาท/ลิตร |
| | เงินประกันผลงานหัก.....0.00 % | | ที่ อ.ปะทิว จ.ชุมพร |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 % | | |
| | ภาษี..... 7.00 % | | |
| สรุป | รวมเป็นเงิน | 318,014.78 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | 318,014.00 | |
| สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่บาทถ้วน ✓ | | | |

พื้นที่ดำเนินการ 366.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 868.89 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 2/2566 ลงวันที่ 5 มกราคม 2566

(ลงชื่อ) ประเมินราคา
(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ
(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล
(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายกฤษฏา โลพิศ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวสุจิตรา สุดแน่น)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวธนัฐรา พราหมณีโสภ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/1

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. เทศบาลชอย 2/2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 122.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 366.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย x FN | รวมเป็นเงิน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|--------------|------------|--------|-------------------|-------------|----------|
| 1 | งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม | 488.00 | ตร.ม. | 15.62 | 7,622.56 | 1.3822 | 21.59 | 10,535.90 | |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | 18.30 | ลบ.ม. | 804.68 | 14,725.64 | 1.3822 | 1,112.23 | 20,353.79 | |
| 3 | งานคอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ชม. | 54.90 | ลบ.ม. | 2,420.56 | 132,888.74 | 1.3822 | 3,345.70 | 183,678.82 | |
| 4 | งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH 6 มม.@ 0.25x0.25 ม.# | 366.00 | ตร.ม. | 51.00 | 18,666.00 | 1.3822 | 70.49 | 25,800.15 | |
| 5 | งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง | 122.00 | ม. | 21.94 | 2,676.68 | 1.3822 | 30.33 | 3,699.71 | |
| 6 | งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT | 24.00 | ม. | 155.14 | 3,723.36 | 1.3822 | 214.43 | 5,146.43 | |
| 7 | งานรอยต่อ EXPANSTION JOINT | 9.00 | ม. | 263.66 | 2,372.94 | 1.3822 | 364.43 | 3,279.88 | |
| 8 | งานปูผิวคอนกรีต | 366.00 | ตร.ม. | 12.84 | 4,699.44 | 1.3822 | 17.75 | 6,495.57 | |
| 9 | ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต | 366.00 | ตร.ม. | 10.22 | 3,740.52 | 1.3822 | 14.13 | 5,170.15 | |
| 10 | งานหินใหญ่คละ ขนาด 15-30 ซม. ไหลทาง 2 ข้างทาง | 54.00 | ลบ.ม. | 681.34 | 36,792.36 | 1.3822 | 941.75 | 50,854.40 | |
| 11 | ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. | 1.00 | ป้าย | 3,000.00 | 3,000.00 | - | 3,000.00 | 3,000.00 | |
| | รวมเป็นเงิน | | | | 230,908.25 | | | 318,014.78 | |

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

| |
|----------|
| 3,000.00 |
|----------|

 บาท (1)
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

| |
|---|
| - |
|---|

 บาท (2) ไม่มีค่าก่อสร้าง
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ) =

| |
|---|
| - |
|---|

 บาท (3) ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษฯ
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

| |
|--------|
| 1.3822 |
|--------|

 (4)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

| |
|---|
| - |
|---|

 (5)
- ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

| |
|-------|
| 1.000 |
|-------|

 (6) = 1+(3)/(1)x(4)+(2)x(5)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

| |
|---|
| - |
|---|

 (7) = (4)x(6)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

| |
|---|
| - |
|---|

 (8) = (5)x(6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 2/2566 ลงวันที่ 5 มกราคม 2566

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คุชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุจิตรา สุดแน่น)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวธนัฐรา พรหมณีโสภ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน